
Sympozium se koná ve středu 6. 6. 2018 od 14.00 hodin

Erbia Congress Centrum (Hvězdova 1716/2b, Praha 4)

GARANTI SYMPOZIA
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

Klinika dětské anesteziologie a resuscitace Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice Brno 

prim. MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.
II. ARO, Pracoviště reprodukční medicíny, Fakultní nemocnice Brno

BLOK 1
Předsedající: MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., 
 prof. MUDr. Karel Cvachovec, DrSc.
13.30–14.00 Registrace účastníků
14.00–14.05  prof. MUDr. Karel Cvachovec, DrSc., 

MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., 
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.

  Slavnostní zahájení, představení 
a křest knihy

14.05–14.20 prof. MUDr. Karel Cvachovec, DrSc.
  Postavení perioperační medicíny 

v systému zdravotní péče 21. století
14.20–14.35 MUDr. Jan Šturma, CSc.
  Vyhláška o předoperačním vyšetření 

a její dopady na perioperační proces
14.35 – 15.50 MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.
  Pacient odmítající transfuzi před 

plánovaným výkonem

15.50–16.05 doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D.
  Zvláštnosti perioperační péče 

o těhotnou
16.05–16.25 Přestávka na kávu

BLOK 2
Předsedající: MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., 
 prim. MUDr. Ivan Herold, CSc.
16.25–16.40 doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.
 Anestezie u vzácných onemocnění
16.40–16.55 MUDr. Michael Stern
  Moderní trendy vzdělávání 

v perioperační medicíně
16.55 – 17.10 MUDr. Michal Horáček
  Geriatrický pacient v perioperačním 

procesu
17.10–17.25 MUDr. Daniel Nalos
 Regionální blokáda není jen „spinál“

J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicína

Postgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Partner

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
• V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 78/18.

Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.
• ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 KČ
• Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 7818 (číslo kurzu). 
• Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě 

prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit při registraci.
Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce.
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 4 kredity.

Mladá fronta a. s.  
Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4–Modřany 
www.medical-services.cz 

Perioperační medicína


